
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 141728/N1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’  222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο  30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο ''Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης'', της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο ''Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 

Υποχρεώσεων ΣΙΤ'' και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ''Διευκόλυνση αποπληρωμής 
Τόκων Ομολόγων''”» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθη-
κε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολι-
τισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/ 20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/26193/Δ5/24-02-2014 από-

φαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στην εταιρεία με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7079

78055

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.15 17:29:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78056 Τεύχος B’ 7079/15.12.2023

επωνυμία «Αριστοτέλεια Παιδεία-Ανώνυμη Εκπαιδευτική 

Εταιρεία» (Β’ 560), η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 155906/Ν1/19-09-2017 (Β’ 3478) υπουργική 

απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/26170/10-11-2023 (553ης/ 

09-11-2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου) 

απόφαση θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 

υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 

Γυμνάσια και στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 45349/Ν1/20-04-2023 

αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/26193/Δ5/ 

24-02-2014 (Β’ 560) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-

κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυμνασίου, 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 155906/

Ν1/19-09-2017 (Β’ 3478) υπουργική απόφαση, ως προς 

την διεύθυνση λειτουργίας, τον αριθμό των αιθουσών 

διδασκαλίας και την δυναμικότητα:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην εται-

ρεία με την επωνυμία «Αριστοτέλεια Παιδεία- Ανώνυμη 

Εκπαιδευτική Εταιρεία», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου για δέκα έξι (16) 

αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δεκατρείς (13) δυ-

ναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκα-

στη, μια (1) δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών/

μαθητριών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας δέκα οκτώ 

(18) μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμικότητας δέκα 

(10) μαθητών/μαθητριών. Επίσης χορηγείται άδεια για 

πέντε (5) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΚΟΛΛΕΓΙΟ».

Το Γυμνάσιο θα λειτουργεί επί της οδού Αγροτεμάχιο 

159Α, στη Θέρμη Θεσσαλονίκης, με νόμιμο εκπρόσωπο 

στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

τον Γκροζούδη Κωνσταντίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Δεκεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

    Αριθμ. 141722/N1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο ''Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης'', της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο ''Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-
χρεώσεων ΣΙΤ'' και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο ''Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 
Ομολόγων''”» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια παράστασης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-
σεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουρ-

γική απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολο-

γητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 

επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 

Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78057Τεύχος B’ 7079/15.12.2023

κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 

Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 

Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρό-

σωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/ 

20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 145790/Δ2/9-9-2016 απόφαση χο-

ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στην εταιρεία «ΚΑΡΓΙΩΤΑΚΗΣ- 

ΚΟΛΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ» (Β’ 3115). 

6. Την υπό στοιχεία ΔA/49040/06-09-2016 (226ης/ 

06-09-2016 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου) 

απόφαση θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 

υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 

Γυμνάσια και στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την από 16-07-2020 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 96656/

Ν1/21-07-2020) αίτηση τροποποίησης των ενδιαφερο-

μένων, η οποία αντικατέστησε την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙΘ.Α. 

97282/Ν1/13-6-2018 αίτηση των ιδίων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 

απόφαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 145790/Δ2/9-9-2016 

(Β’ 3115) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-

κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου 

ως προς την επωνυμία της εταιρείας ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021 χορηγούμε στην εται-

ρεία «ΚΑΡΓΙΩΤΑΚΗΣ-ΚΟΛΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης-Γυμνασίου για τέσσερις (4) αίθουσες διδα-

σκαλίας εκ των οποίων μία (1) δυναμικότητας είκοσι επτά 

(27) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι 

τριών (23) μαθητών/μαθητριών, μία (1) δυναμικότητας 

είκοσι δύο (22) μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμι-

κότητας είκοσι ενός (21) μαθητών/μαθητριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Ευρωπαϊκό 

Πρότυπο».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Ροδοπόλεως 28, 

Ελληνικό, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-

δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Καργιωτάκη 

Έκτωρα-Εμμανουήλ.

Η παρούσα ισχύει και για τα σχολικά έτη 2018-2019 

και 2019-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Δεκεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 141734/Ν1 (3)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 

ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-

σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου “Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 

Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-

ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-

κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 

(ΤτΕ), με τίτλο ''Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκό-

λυνσης'' της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 

ΤτΕ, με τίτλο ''Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-

χρεώσεων ΣΙΤ'' και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-

κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 

και της ΤτΕ, με τίτλο ''Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 

Ομολόγων''”» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-

μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 

(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 

«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-

γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-

σίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 

άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 

λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια παράστασης 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 

«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-

σεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).
3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78058 Τεύχος B’ 7079/15.12.2023

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/11631/Δ5/28-01-2014 από-
φαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης-Λυκείου στην εταιρεία με την επωνυμία 
«Αριστοτέλεια Παιδεία-Ανώνυμη Εκπαιδευτική Εταιρεία» 
(Β’ 193), η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
155913/Ν1/19-09-2017 (Β’ 3478) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/26170/10-11-2023 (553ης/ 
09-11-2023 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου) 
απόφαση θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 45350/Ν1/20-04-2023 
αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/11631/Δ5/ 
28-01-2014 (Β’ 193) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου, 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 155913/
Ν1/19-09-2017 (Β’ 3478) υπουργική απόφαση, ως προς 
την διεύθυνση λειτουργίας, τον αριθμό των αιθουσών 
διδασκαλίας και την δυναμικότητα:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «Αριστοτέλεια Παιδεία-Ανώνυμη 
Εκπαιδευτική Εταιρεία», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου για δέκα έξι (16) αί-
θουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δεκατρείς (13) δυνα-
μικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκαστη, 
δύο (2) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/
μαθητριών έκαστη και μια (1) δυναμικότητας είκοσι έξι 
(26) μαθητών/μαθητριών. Επίσης χορηγείται άδεια για 
πέντε (5) εργαστήρια. Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ».

Το Λύκειο θα λειτουργεί επί της οδού Αγροτεμάχιο 
159Α, στη Θέρμη Θεσσαλονίκης, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Γκροζούδη Κωνσταντίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Δεκεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070791512230004*


